1

Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37»

(МБОУ «Средняя  школа № 37»)

П Р И К А З

05.04.2024  № 147 - п

О внесении изменений в

Положение о порядке использования устройств мобильной связи и

персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть

Интернет

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Уставом МБОУ СШ № 37,

утвержденным постановлением администрации г. Дзержинска от 18.02.2015

№ 426 (в новой редакции) на основании решения Общего собрания работников

(протокол от 03.04.2024 № 5) в целях приведения локального акта в

соответствие с требованиями действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в Положение о порядке использования устройств

мобильной связи и персональных устройств, имеющих возможность выхода

в сеть Интернет, утвержденное приказом от 28 августа 2019 № 350-п

(приложение).

2.Перовой А.С, учителю начальных классов, разместить Правила на сайте

школы в срок до 09.04.2024.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор          О.В. Горева

С приказом ознакомлена:

Перова А.С

2

Приложение

к приказу МБОУ «Средняя

школа № 37»

от 05.04.2024 № 147-п

Изменения в Положение о порядке использования устройств мобильной

связи и персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть

Интернет

1.Изложить пункт 2.2.в следующей редакции:

«2.2. Пользователи обязаны:

-не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время

проведения учебных занятий при освоении образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, за

исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью

обучающихся, работников организации, осуществляющей

образовательную деятельность, иных экстренных случаев.

Пользователям запрещено:

- использовать громкий режим вызова и прослушивания мелодий во все

время пребывания в школе. Прослушивать радио и музыку без

наушников.

-пропагандировать жестокость, насилие, порнографию и иные

противоречащие закону действия посредством телефона и иных

электронных устройств средств коммуникации;

-совершать фото и видео съемку в здании школы без разрешения

администрации в коммерческих целях;

-использовать Средства мобильной связи для сбора, хранения,

использования и распространения информации о частной жизни лица

без его согласия;

-сознательно наносить вред имиджу школы.»

		2024-05-02T13:08:01+0300
	ГОРЕВА ОЛЬГА ВЛАДИМИРОВНА